REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE

Nr. S Prot Tirané, mé 2a.04 . 2008

VENDIM Nr. > dt. 99.04.2907%

Né& mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, & ligjit nr. 9592, dat& 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime ng ligjin nr. 9048, dt 07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli
Kombétar i Restaurimeve né mbledhjen e datés 20.02.2008, pasi rishqyrtoi kérkesén e
firmés sé ndértimit “G&XH” shpk, né sheshin e kullgs trekéndore Durrés dhe pasi

diskutoi projektin e integrimit t& gjetjeve né sheshin e firmés s& ndértimit “D&H
Construksion”, Durrés,

VENDOSI

1. Firma e ndértimit G&XH duhet t& hartojé njé projekt i cili duhet t&€ plotésojé kushtet:

e Té& eliminohet pilotimi brenda kullés trekéndore
e Té& largohen pilotat nga muri i kullés

2. Trakti i rrugés dhe dy varret e gjetura né sheshin e ndértimit t& firmés “D&H
Construksion”, Durrés, do t& pérfshihen né katin pérdhes e cila do t& shérbejé si
Galeri Arti. Projekti do t& supervizohet nga IMK. Ndryshimet né projekt do t&
dénohen me ligj.

Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.

e Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasuris€¢ Kulturore
pér regjistrimin e kétij vendimi.

e Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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